
Comune di Siena
  DIREZIONE RISORSE FINANZIARIE
   SERVIZIO ECONOMATO, PROVVEDITORATO  

ATTO DIRIGENZIALE N° 193 DEL31/01/2020

OGGETTO: ENTRATE PATRIMONIALI-SERVIZIO ECONOMATO-ACCERTAMENTI 2020

TIPO ATTO: Atti di Gestione Finanziaria e Amministrativa



 

 

Oggetto: Entrate patrimoniali - Servizio Economato e Provveditorato- Accertamenti 2020

IL RESPONSABILE di P.O

Premesso: 

- che secondo quanto previsto dal D.Lgs 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  
sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, degli  enti locali  e dei loro organismi a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” i Comuni sono tenuti a conformare la  
propria gestione ai principi contabili riportati all’allegato I del decreto medesimo;

- che il principio contabile generale n. 16 della competenza finanziaria così detta potenziata, prevede  
che  le  obbligazioni  siano  registrate  quando  le  stesse  sorgono,  con  imputazione  alle  scritture 
contabili degli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Considerato: 

- che il Servizio Economato ha provveduto alla quantificazione presunta delle entrate di competenza 
basate su obbligazioni già sorte o che si prevede si perfezioneranno nel corso del 2020;

- che  in  particolare  si  prevede  introitare  nel  corso  del  corrente  anno le  somme sotto  riportate  
derivanti:

o dal  pagamento  del  canone  per  la  concessione  delle  sedi  di  proprietà  comunale  per  la 
gestione del servizio di ristoro a mezzo distributori automatici, per € 41.864,10 di cui   €.21 
864,10 relativo al contratto di  affidamento alla ditta Leomatic con scadenza giugno 2020 e  
€  20.000,00 importo presunto  da luglio a dicembre 2020;

o dalla vendita dei biglietti del palco comunale nei giorni del palio di luglio e agosto 2020, per 
€ 77.000,00;



Ritenuto di provvedere  in merito;

Visto il D.Lgs 118/2011 e s.m.i

Vista la determinazione dirigenziale n.2892 del 31.12.2019 ;

DETERMINA

1. di dare atto che il Servizio Economato e Provveditorato prevede di riscuotere nel corso dell’anno 
2020, sulla base di obbligazioni già sorte o che si prevede si perfezioneranno nel corso dell’anno, gli  
importi di seguito indicati:

- per il pagamento del canone per la concessione delle sedi di proprietà comunale per la gestione del  
servizio  di  ristoro  a  mezzo  distributori  automatici,  €  41.864,10 (di  cui  €  21.864,10  relativo  al 
contratto di  affidamento alla ditta Leomatic con scadenza giugno 2020 e  €  20.000,00 importo 
presunto  da luglio a dicembre 2020 ) al  cap. 30000781 come segue:

Transazione Elementare

CUP Capitolo Vincolo

Esigibilità

titolo tipologia 5° Liv. Piano Finanziario 2020 2021 2022

3 1 E.3.01.03.01.001 30000781

21,864,10

20.000,00

- per la vendita dei biglietti del palco comunale nei giorni del palio di luglio e agosto 2020, € 77.0000  
al cap. 30000785 come segue:

Transazione Elementare

CUP Capitolo Vincolo

Esigibilità

titolo tipologia 5° Liv. Piano Finanziario 2020 2021 2022

3 1 E.3.01.02.01.011 30000785 77,000,00



- di dare atto che, in relazione al presente provvedimento, l’esigibilità delle somme sopra indicate si 
determina nell’esercizio in corso;

2. di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  e  la  Rag.  Rita  Bianciardi  P.O  del  Servizio  
Economato e Provveditorato

3. di trasmettere la presente determinazione al Dirigente della Direzione Risorse Finanziarie per gli  
adempimenti di competenza.

    

 

    

 

Responsabile di P.O.
  Bianciardi Rita / ArubaPEC S.p.A.

   

       

   
   


